
Tchořovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.437041N, 13.809879E

Nadmořská výška: 454 m n. m. První pís. zmínka: 1372 (652 let) Katastrální výměra: 1 024 ha

Počet obyvatel: 229 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.tchorovice.cz

Historie obce Tchořovice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1372 (pramen z roku 1321 zmiňuje Tchořovice, ale nikoliv
zdejší tvrz), kdy je doloženo zdejší panské sídlo v podobě tvrze. V této době ves pařila johanistické
komendě ve Strakonicích, správu nad obcí prováděly vladykové sídlící ve zdejší tvrzi. Někdy mezi lety
1408 až 1409 došlo ke koupi tvrze se statkem Vilém z Vartemberka a ze Zvířetic, který obec zanechal jako
dědictví svým potomkům, kteří ves drželi až do 70. let 15. století. Roku 1473 změnila obec majitele, když
jí získal Jan starší z Bešiny a následně pak Bohuslav Muchek z Bukova, jehož rod dokázal obec udržet ve
svém vlastnictví až do roku 1653, kdy byla koupena Adamem Matyášem Trautmansddorfem a připojena tak ke
Lnářím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1929/tchorovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 03:12:51


